
ＪＡはくい 

主 な 手 数 料（税込） 

令和 7 年 4 月 1 日現在 
 

1．振込手数料 

  振込金額 当ＪＡ 他ＪＡ 他金融機関 

窓口利用 電信・文書 
3 万円未満 110 円 220 円 660 円 

3 万円以上 330 円 440 円 880 円 

ＡＴＭ 電信 
3 万円未満 無料 110 円 440 円 

3 万円以上 無料 330 円 660 円 

インターネ

ットバンク 

個人 
3 万円未満 無料 110 円 220 円 

3 万円以上 無料 110 円 330 円 

法人 
3 万円未満 無料 110 円 440 円 

3 万円以上 無料 330 円 660 円 
 

 

2．取引業務手数料 

残高証明書発行 

個別発行 1 通 550 円  

定例発行 1 通 440 円  

監査法人発行 1 通 1,100 円  

取引履歴明細発行 1 枚 110 円  

通帳・証書再発行 1 通 1,100 円  

カード 

再発行 

ＩＣキャッシュカード（単体） 1 枚 1,100 円  

クレジット一体型ＩＣキャッシュカード 1 枚 1,100 円  

ローンカード 1 枚 1,100 円  

諸取引明細表再発行 年間 220 円  

未利用口座管理※１ 年間 1,320 円  

口座振替手数料※ 1 件 110 円  

※振替処理を所定の請求書に基づいて個々に行うもの。 

（新聞、ガス、衛生公社、ＣＡＴＶ等の各種料金や賦課金、会費等） 

※1 未利用口座とは、令和 3 年 10 月 1 日以降に新規開設された普通貯金口座・貯蓄貯金口座で、 

  口座の最終異動から 2 年以上異動のない口座（残高 10,000 円未満）が対象。 

 



 

 

3．両替手数料（金種指定払戻含む） 

両替枚数 金 額 

1 枚～100 枚 無 料 

101 枚～300 枚 110 円 

301 枚～1,000 枚 330 円 

1,001 枚以上 
660 円 

1,000 枚ごとに 330 円追加 

 

 

4．硬貨入金手数料（硬貨入金・硬貨振込） 

硬貨枚数 金 額 

1 枚～100 枚 無 料 

101 枚～300 枚 110 円 

301 枚～1,000 枚 330 円 

1,001 枚以上 
660 円 

1,000 枚ごとに 330 円追加 

※1 日に複数回に分けて入金の場合は、硬貨枚数を合算し、その枚数に応じた手数料を徴収する。 

 

 

5．伝票処理手数料（入金申込書・払戻請求書／ＱＲ伝票含む） 

伝票枚数 金 額 

1 枚～5 枚 無 料 

6 枚～19 枚 550 円 

20 枚以上 
1,100 円 

10 枚ごとに 550 円追加 

※団体等（法人・団体・個人事業主）の取引で口座ごとに所定の手数料を徴収する。 

※1 日に複数回に分けて持ち込まれる場合は、伝票枚数を合算し、所定の手数料を徴収する。 

 

 

 

 

 

 



 

 

6．インターネット・モバイルバンキングサービス等利用手数料 

ＪＡネットバンク利用料 月 額 無 料  

法人ＪＡネットバンク利用料 

月 額 1,100 円 基本機能（照会・振込） 

月 額 3,300 円 

基本機能（照会・振込） 

＋データ伝送機能（総合

振込、給与・賞与振込、

口座振替） 

ＪＡデータ伝送サービス利用料 月 額 4,400 円 

基本サービス（総合振

込、給与・賞与振込、口

座振替）＋通知サービス 

 

※その他の手数料については、お近くの窓口までお問い合わせ願います。 


